



- mere end bare fodbold

Skanderborg, 5. maj 2022

Kære medlem/forældre til medlem,

Så er det tid til anden udgave af FC Skanderborg klubnyt, som samtidig bliver det første i 2022. Det er stadig et nyt tiltag så tillad os at gentage formålet, som er at berette om livet i klubben, tiltag der gøres på tværs af vores afdelinger **Børn, Unge og Seniorer** og generelt at øge kommunikationen, så spillere og forældre alle har en chance for at vide, hvad der rører sig i klubben. Så skriv gerne, hvis du har ønsker til indhold, der skal deles eller andre former for ris eller ros.

Denne gang vil vi berøre:

(Tryk på menupunkterne herunder for at komme til et bestemt afsnit)

- Medlemsfremgang i FC Skanderborg
- Fælles kampdag den 21. maj på Vestergadeanlægget på Birkevej
- Portræt af en ildsjæl: Morten Sejersen
- Åbningen af den nye kunststofbane
- Generalforsamlingen i marts 2022
 - Flot overskud
 - Nye kontingentsatser
 - Tilskud til stævner
- Bambusa runde i maj 2022 med større indtjening
- Klubhygge på Vestergadeanlægget 17. juni
- Smuk fest og FC Skanderborg
- Skal I have nyt spillertøj på jeres årgang?
- Puma produkter med 25% rabat
- Skal vi servere kaffe mm ifbm. kampe på Normal Arena (Fælleden)?
- Nyt klubhus på Fælleden

God læselyst!



- mere end bare fodbold

Medlemsfremgang i FC Skanderborg

Vi bliver flere og flere medlemmer i FC Skanderborg. Faktisk er vi blevet 15% flere medlemmer i Corona perioden som ellers har været hård ved foreningslivet generelt.

Se klippet på TV2, hvor træner og spiller fra FC Skanderborg interviewes om emnet: [Torsdag d. 7. apr. 2022 – 22:00 | TV2 ØSTJYLLAND \(tv2ostjylland.dk\)](#)



Dejligt de mange indsatser med at gøre fodbolden attraktiv og tilgængelig på tværs af alder, køn, bredde og talent giver resultater.

Fælles kampdag lørdag den 21. maj på Vestergadeanlægget på Birkevej

Fællesskab, Udvikling, Glæde og Engagement er vores værdier i FC Skanderborg – og vi forsøger at udleve dem i de ting vi gør så det ikke bare bliver tomme ord, men handlinger, der opleves i løbet af året som medlem. Vores nyeste aktivitet bliver pilot på en fælles kampdag, som første gang afvikles allerede lørdag den 21. maj på Vestergadeanlægget.

Til fælles kampdag har vi bedt vores kampfordeler, Morten Overgaard, om at placere så mange FC Skanderborg kampe som muligt fra tidligt til sendt. Vi håber på at få en fed fodbold dag med fokus på Fællesskab, Glæde og Engagement og en masse god fodbold. Der vil blive mulighed for at se mange forskellige hold på de mange baner og samtidigt vil vi sørge for mulighed for at købe drikkevarer, lettere mad og politisk ukorrekt slik – så send børnene afsted til en lang dag med deres holdkammerater og tag gerne også selv med op og oplev Vestergadeanlægget summe af liv fra kl. 10.00 til 18.00.

Holdene der spiller på kampdagen er udvalgt tilfældigt, så er dit hold ikke i gang den 21. maj, så bliver det sikkert jeres tur når vi holder fælles kampdag igen i efteråret 2022.



- mere end bare fodbold

Portræt af en ildsjæl: Morten Sejrsen

Mange kender ham og jer der ikke gør det endnu kan nu blive lidt klogere på en af de mange ildsjæle i FC Skanderborg. Manden er Morten Sejrsen, far til én drengespiller på U14 samt far til Emil Sejrsen, der er træner på vores dameseniorhold i serie 2. Morten har igennem mange år stået i spidsen som årgangsansvarlig og træner for vores nuværende U14 drenge og det seneste år har Morten desuden været børneudviklingstræner for vores U10 til U12 årgange.



Jobbet som børneudviklingstræner er en del af FC Skanderborgs arbejde som DBU licensklub, der har til formål at løfte fodboldklubberne i Danmark.

Jeg mødte Morten på, hvor ellers, Normal Arena en træningsaften og fik en god snak med Morten om hans liv med fodbold.

Som så mange andre var Mortens vej ind i trænergerningen helt efter foreningslivets ABC. Da der skulle findes en træner for hans dengang 6. årige søns hold "glemte" Morten at kigge væk og så havnede opgaven hos ham.

Morten fortæller fodbold og Skanderborg har fyldt meget i hans liv. Ja, han har faktisk været ung træner helt tilbage i HI Skanderborg (den ene klub der senere blev fusioneret ind i det FC Skanderborg vi kender i dag) i 1986. Siden var han også træner i Skanderborg Boldklub (den anden klub af fusionen) og har uden pauser været træner i FC Skanderborg siden fusionen i 2005.

I samtalen med Morten kommer han flere gange ind på "Glæde". Det som driver ham som træner er den glæde han er med til at skabe for børnene og det kick det giver når han bevæger sig rundt i byen og får en snak, en high five og smil fra de børn og nu voksne mennesker han igennem årene



- mere end bare fodbold

har trænet. På det personlige plan oplever Morten desuden at en stor glæde ved at lære fra sig ligesom trænergerningen for ham byder på personlig udvikling, bl.a. igennem de kurser han løbende deltager i igennem FC Skanderborg.

For et år siden startede Morten som børneudviklingstræner for U10 til U12. Det er en ny rolle, hvor Morten ikke længere har ansvaret for ét hold, som han selv træner, men skal skabe træningsprogrammer for U10 til U12 drenge og piger som deres trænere skal følge. Fokus er her på udvikling af individuelle færdigheder, hvor Morten via dels hans træningsprogrammer til trænerne men også via deltagelse i træningspas samt segmentmøder (månedlige trænermøder på tværs af årgange) skal sikre, at spillerne dygtiggøres bredt (pasninger, udfordre, forsvare...) så træning bliver mere end spil til to mål og afslutninger til sidst.

Morten fortæller der nu satses endnu mere på udviklingsarbejdet idet der tilknyttes flere i roller som hans på andre alderstrin og nævner at f.eks. Peter Kennebo er blevet tilknyttet med ekstra fokus på pigernes udvikling.

Morten understreger flere gang i vores samtale omkring licensarbejdet, at fokus er på individuelle færdigheder og at fokus ikke er på at vinde, men at udvikle sig bedst muligt individuelt. Som licensklub har FC Skanderborg den fordel, at vi kan rykke hold op og ned pr. sæson så de altid matches optimalt i den rigtige række.

I slutningen af vores samtale spørger jeg Morten om hvilke af FC Skanderborg fire værdier ”Fællesskab, Udvikling, Glæde og Engagement” der betyder mest for ham. Morten behøver ikke to sekunders tænketid før han prompte lyser op i et at hans karakteristiske smil og udbryder ”Glæde, helt klart, det skal være sjovt at komme her”. Hurtigt sætter han lidt flere ord på som også er vigtige for ham. F.eks. glæden ved at se andre udvikle sig og glæden ved at se man lykkes med det man har øvet sig i på træningsbanerne.

Jeg glemte at spørge Morten om han havde et godt råd til andre der overvejer at blive frivillig i f.eks. FC Skanderborg men tænker han allerede har givet svaret. Gør det fordi det skaber glæde for andre. Gør det for den glæde det skaber for dig selv.

Giv Morten en high five når I møder ham – han er en fantastisk mand.

I næste KlubNyt møder vi en ny ildsjæl. Spændende hvem dem mon bliver.

Åbning af den nye kunststofbane

Hvor var det godt! Mandag den 28. marts kunne vi endeligt klippe snoren og tage vores nye lækre kunststofbaner på Normal Arena i brug.

Der blev lagt ud med taler af bl.a. vores formand, Jens Højmark, og borgmester Frands Fischer inden +100 børn og unge indtog de nye baner og blevet ledt igennem en god omgang fælles træning anført af 7 spillere fra Superligatruppen fra vores samarbejdsklub, AGF

Efter træningen sluttede vi af med fællesspisning i den nye cafe på Fælleden. En fantastisk aften som satte punktum for mange års arbejde hen mod at få banerne opført.

På denne plads igen en stor tak til sponsorater og donationer til kunststofbanen, der er kommet fra Normal, team.blue, Stilling Køl & El, Obton, Sydbank, BDO, Natur-Drogeriet, PWC, Børge Hansen



- mere end bare fodbold

Automobiler, Sparekassen Kronjylland, Staerk, Jyske Bank, CSIS, Nybolig Skanderborg & Ry og Rema1000.

En lige så stor tak til de familier, som har ydet en donation til de nye kunststofbaner. Tak til familierne Holm Heeager, Lindvald Johansen, Dahl Peters, Hartung Damsgaard, Vindbæk Jørgensen, Højmark, Krogh Mathiasen og Thomsen samt kortklubben Skanderborg bakker og Morten Overgaard.

Samtidigt en stor tak til jer medlemmer, som har solgt Bambusa strømper og dermed skabt en del af vigtig andel af indtjeningen til banerne.

Sponsorerne vil blive nævnt på tavle ved de nye kunstbaner. Skal din virksomhed også være synlig som sponsor i FC Skanderborg, så kontakt sponsorudvalget, se her [FC Skanderborg](#).

Generalforsamlingen og nye kontingenter

Nu vi var samlet den 28. marts til åbning af de nye kunstbaner så kunne vi lige så godt fortsætte og afholde året generalforsamling.

Vigtige punkter som vi her vil nævne, er et flot, flot 2021 resultat, som endte i et plus på hele 593.000 kr. Det var markant bedre end det vi havde forudset et år tidligere og da vi lagde budgettet for 2021. Men pga. et stærkt fællesskab og mange flotte indsatser fik vi skåret omkostninger til lønninger ned samtidigt med at vi fik store indtægter fra covid støtte pulje samt øgede sponsorater samt indtægter fra den store jubilæums festival vi gennemførte for vores hovedsponsor, team.blue, i august 2021 på Kærligheden. Festivalen for team.blue involverede afviklingen af mere end 1200 frivillige timer fra medlemmer og forældre der satte telte op, serverede mad og drikkevarer, ryddede op mm.

En kæmpe tak til jer der her gjorde en indsats, som kommer hele klubben til gode! Og en kæmpe tak til team.blue for at give os muligheden for at arrangere jeres jubilæums fest og dermed tjene penge til fællesskabet i vores klub.

Som følge af det flotte 2021 resultat samt de mange penge vi har sparet op de sidste 2 år til de nye kunststofbaner så har bestyrelsen foreslået, at vi IKKE midlertidigt øger kontingenterne med 125 kr. pr. medlem pr. halvår i kunstbanetillæg de næste år som ellers var planlagt. Til gengæld så:

- Betaler vi de sidste penge vi skylder til kunststofbanen via vores egenkapital
- Fortsætter vi med at sælge Bambusa strømper 2 gange årligt, hvor indtjeningen fordeles med 50% til de sælgende årgange og 50% går til at genopbygge klubbens egenkapital

På generalforsamlingen blev der desuden vedtaget nye kontingenter som træder i kræft fra 2. halvår 2022. I arbejdet med de nye kontingenter har vi sammenlignet os med andre bredde og talentklubber og justeret på kontingenterne så de fremstår mere fair internt mellem årgange samt ifht. hvad kontingenter koster i andre klubber med samme tilbud som vi har.

Sidst men ikke mindst så er forventningen, at vi nu kigger ind i en mere normaliseret hverdag og derfor får et år uden Corona udfordringer. Vi budgetterer derfor med en større indtjening bl.a. fra



- mere end bare fodbold

smuk fest som vi glæder os til ligesom vi skruer op for omkostningerne og derfor samlet forventer et 0 resultat for 2022.

Et af de områder, hvor medlemmer vil kunne mærke vi igen skruer på for omkostningerne er ved at klubben tildeler støtte til hold, der deltager på de fælles stævner, som klubben har udvalgt og opfordrer til, at vi sammen tager afsted til.

Bambusa runde i maj med større indtjening

Salget af Bambusa strømper har givet kanon resultater for FC Skanderborg. Vi har på 3 runder solgt strømper for omkring 1,5 mio. kr. der har resulteret i mere end 750.000 kr. i indtægt, der er blevet allokert med 50% til kunststofbanerne og 50% til de sælgende hold. De sælgende hold har så igen brugt deres indtjening til at købe spillertøj, til stævner og sociale arrangementer. Ren win win.

Som nævnt ovenfor manglede vi fortsat knap 500.000 kr. til de nye kunststofbaner men har valgt at tage pengene fra vores egenkapital i første omgang. På samme tid har vi valgt ikke at indkræve 125 kr.pr. medlem pr. halvår indtil vi havde betalt de manglende penge til kunststofbanerne.

Det betyder så at vi skal arbejde på at få egenkapitalen op igen og her vi vil gøre det ved fortsat at sælge Bambusa strømper – simpelthen fordi det er den nemmeste måde at tjene penge ind til både klubben og de enkelte årgange.

Næste Bambusa runde bliver fra den 21. maj 2022 til 11. juni 2022. I orienteres snart om det via jeres årgangs tovholder. Så I kan godt begynde at varme jeres netværk, familie, arbejdskollager mm op, de lækre strømper er på vej.

Og så den gode nyhed. På grund af vores flotte arbejde har vi fået endnu bedre vilkår hos Bambusa. Fremover vil salget af strømperne indbringe hele 60% til klubben og kun 40% til Bambusa. Dvs. når der sælges en pose strømper til 750 kr. så går 450 kr. nu til deling mellem FC Skanderborg og de sælgende hold mod før 375 kr., det er 20% højere indtjening 😊

Klubhygge på Vestergadeanlægget den 17. juni fra kl. 16.30

Vi gentager fredagsklubhygge den 17. juni fra kl. 16.30 til 19.00 på Vestergade anlægget, hvor vi har øl, sodavand, kaffe, slik mm samt stiller aktiviteter op så børn kan lege udendørs og voksne kan sidde indenfor eller på terrassen. Kom og deltag, det var superhyggeligt sidste gang i efteråret 2021.

Smuk fest og FC Skanderborg

...er to ting der bare går hånd i hånd. Igennem mange år lige indtil Corona satte en midlertidig stopper for det så har vi altid haft aktiviteter og arbejdsopgaver ifbm. festivalen. Opgaver der har sikret et vigtigt tilskud til klubbens drift og har ligget i størrelsesordenen 300.000 – 500.000 kr. årligt. Med vores medlemstal så vil hvert medlem derfor skulle betale omkring 300-500 kr, mere i kontingent årligt, hvis ikke vi havde indtjeningen fra festivalen!

Igen i år er der opgaver, hvor vi som klub forventer alle medlemmer/forældre bakker op om fællesskabet. Således vil der f.eks. være opgaver ifbm. at servicere bad, toiletter og bespisning samt bar på Vestergadeanlægget under festivalen. Der vil være oprydningsarbejde på stadion i Dyrhaven som seniorafdelingen løfter mens drenge og pige spillere og forældre fra U12 og opefter alle skal hjælpe til mandag den 8. august når vi skal rydde op efter dem som har boet i telte på vores fodboldbaner på Vestergadeanlægget.



- mere end bare fodbold

Igen i år er det Thomas Krogh Mathiasen fra bestyrelsen, der overordnet styrer alle vores opgaver ifbm. festivalen. Ring eller skriv til Thomas, hvis du vil give en hånd med under festivalen – det bliver sjovt. tkma@edc.dk og mobil 60638484.

FC Skanderborg har adgang til ekstra billetter til festivalen. Vi du købe nogen i kombination med et FC Skanderborg sponsorat så kontakt Oliver Peters på 22227010.

Skal I have nyt spillertøj på jeres årgang?

FC Skanderborg har en sponsoraftale med Puma og Intersport. Det betyder at alle årgange kan købe spillertøj samlet til hele årgangen men også at vi individuelt kan købe FC Skanderborg tøj fra online shoppen på adressen [Skanderborg FC Shop \(sport-direct.dk\)](https://www.sport-direct.dk).

Vi har også udarbejdet en politik og retningslinjer vedr. køb af tøj og udstyr. Retningslinjerne er lavet for at skabe gennemsigtighed for alle medlemmer, forældre og trænere. Læs om det på dette link: [FC Skanderborg](#)

Vores aftale med Puma og Intersport løber i 5 år og de to første år er snart gået. Som del af aftalen har vi forpligtiget os til, at alt tøj som anvendes i FC Skanderborg indkøbes igennem den aftale. Som del af aftalen køber vi ind med 25% rabat som tilfalder de hold som køber ind og derudover får klubben årligt et beløb til rådighed til at købe trænerøj uden beregning. På den måde sikrer vi ensartet tøj, konkurrencedygtige priser på spillertøj samt sparer mange penge på trænerøj. En win win aftale.

Har din årgang brug for fif og gode råd til at opnå sponsorater til hel eller delvis dækning af årgangens spillertøj så kontakt Oliver Peters på 22 22 70 10.

Puma produkter med 25% rabat

FC Skanderborgs medlemmer kan, i udvalgte perioder, købe Puma produkter på Intersports hjemmeside med 25% rabat – **KLIK HER**. Gælder ikke på i forvejen nedsatte varer.

Rabatpriser er gældende i flg. perioder:

- 23. maj – 28. maj 2022
- 8. august – 13. august 2022
- 10. oktober – 15. oktober 2022
- 6. februar – 11. februar 2023

Anvend kode: **FCSISPUMA2022**

Udover ovennævnte medlemspriser kan du via Intersports Kundeklub opspare 3% i bonus point på dine køb. Du kan læse mere og tilmelde dig Intersports Kundeklub her: <https://www.intersport.dk/club.html>

Læs om andre klubfordele som medlem af FC Skanderborg her <https://www.fcskanderborg.dk/klubfordele/>



- mere end bare fodbold

Skal vi servere kaffe mm ifbm. kampe på Normal Arena (Fælleden)?

Mere vil have mere. Nu har vi fået ekstra kunstbanefaciliteter, så vi alle kan få adgang til at træne året rundt med de nu i alt 2 ½ kunststofbaner vi råder over. Vi har også fået en opgradering med de to nye omklædningsrum, det lille trænermøderum samt den lækre terrasse ved Normal Arena (Fælleden). Men der er stadig plads til forbedringer. Vi vil gerne have et ordentligt klubhus og det er vi i dialog med Skanderborg Kommune om. Men hvad gør vi indtil det engang bliver bygget? Vi har talt om at etablere en ordning, hvor vi på skift hver årgang får til opgave 1-2 dage om året af 4-6 timer at skulle bemande en mobil kiosk og brygge samt sælge kaffe, vand mm ifbm. kampdage i weekender.

I

Tanken er at vi fremover samler hjemmekampe så der afvikles flere kampe samtidigt og med kort interval mellem hver kamp. Det vil betyde flere spillere og tilskuere og dermed forhåbentlig grundlag for, at vi kan etablere en forsøgsordning og tilbyde drikkevarer og dermed en bedre servicering af spillere, forældre og de gæstende hold.

I den kommende tid arbejder vi på konceptet og så vil I blive involveret. Har nogen allerede ideer eller erfaringer med lignende tiltag så skriv gerne til Oliver Peters på oliver.dahl.peters@outlook.com eller ring på 22227010.

Klubhus på Fælleden

Faciliteret af Skanderborg Kommune har der igennem det sidste år kørt en proces med foreninger i og omkring Fælleden, herunder naturligvis FC Skanderborg med det formål at afdække ønsker og behov til et fælles foreningshus.

Kommunen har nu udvalgt 3 arkitektfirmaer, der skal arbejde videre med oplæg på konkretisering og visualisering af, hvordan det kan ende med at se ud – og koste. Deres arbejde vil indgå som input til kommunens budgetrunde i efteråret gældende for 2023.

Falder tingene positivt ud får vi foreninger et fælles hus på Fælleden engang i 2023 eller 2024. Vi krydser fingre og holder jer løbende opdateret.

Tak for denne gang,

Tak fordi du læste med. Som nævnt i indledningen modtager vi gerne ris, ros og forbedringsforslag.

Vi ses på banerne 😊